
 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 

 

« 15 »  октября   2012 года       № 3069 

 

 

 

О контроле за проведением муниципального 

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2012-2013  учебном году 

 

 

 

 В целях контроля за проведением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и в соответствии с приказом 

департамента образования, культуры и молодѐжной политики Белгородской 

области от 18 сентября 2012 года №2793 «О подготовке и проведении 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2012-2013 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Осуществить контроль за проведением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году.  

2. Утвердить список уполномоченных представителей департамента 

образования, культуры и молодѐжной политики области (приложения №1) и 

командировать их в муниципальные образования области с целью 

обеспечения контроля за проведением и получением объективных 

результатов олимпиады в соответствии с графиком направления 

уполномоченных представителей (приложение №2).  

3. Поручить уполномоченным представителям, выезжающим на 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальные образования области: 

- проверку документов, регламентирующих проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;  

- контроль за вскрытием пакетов с олимпиадными заданиями, 

обеспечением правопорядка и условий для проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады, объективности и конфиденциальности при 

проверке олимпиадных работ, соблюдением требований к проведению 

олимпиады и  процедуре подведения итогов; 

- подготовку информации об итогах контроля за проведением 

муниципального этапа олимпиад до 14 декабря 2012 года и направление еѐ в 



методический кабинет по сопровождению и профессиональной ориентации 

талантливой молодежи на бумажном и электронном носителях; 

- подготовку пресс-релиза о проведении муниципального этапа 

олимпиады, проверке олимпиадных работ и направление его по 

электронному адресу: metodkabinet.tm@yandex.ru в течение одного дня после 

проведения этапа Олимпиады. 

4. Руководителям муниципальных органов образованием: 

- предоставить в соответствии с графиком транспорт  для 

осуществления контроля за проведением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 4.  Считать рабочими днями 17-18, 24-25 ноября и 1-2 декабря 2012 

года для уполномоченных представителей департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области (с их согласия и согласия 

профкома).  

5. За работу 17-18, 24-25 ноября и 1-2  декабря 2012 года сотрудникам 

департамента образования, культуры и молодѐжной политики области 

предоставить отгулы за каждый отработанный день в установленном 

порядке. 

6. Назначить ответственных за отправку ответов на олимпиадные 

задания 17-18, 24-25 ноября 2012 года Сотник Н.И., заведующую 

методическим кабинетом по сопровождению и профессиональной 

ориентации талантливой молодѐжи, 2-3 декабря 2012 года  - Бредихину С.Л., 

старшего методиста методического кабинета по сопровождению и 

профессиональной ориентации талантливой молодѐжи. 

7. Считать рабочими днями  17-18, 24-25 ноября 2012 года для Сотник 

Н.И.,  2-3 декабря 2012 года для Бредихиной С.Л., предоставить им отгулы за 

каждый отработанный день в установленном порядке. 
8. Начальнику управления ресурсного обеспечения департамента 

образования, культуры и молодѐжной политики области Монаху А.А. 

оплатить расходы, связанные с осуществлением контроля за проведением  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 

учебном году, за счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий  

подпрограммы «Одарѐнные дети» долгосрочной целевой программы 

«Развитие образования Белгородской области на 2011-2015 годы»,  в 

соответствии с прилагаемой  сметой расходов.  

9. Ректору БелРИПКППС Тимофееву С.П. предоставить  отгулы 

сотрудникам из числа уполномоченных представителей департамента 

образования, культуры и молодѐжной политики области за каждый 

отработанный выходной день в установленном порядке. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления общего и дошкольного образования департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики Белгородской области Ламанова В.А. 
 

 

Начальник департамента образования, 

    культуры и молодѐжной политики   

                Белгородской области                         Ю. Коврижных 
 

mailto:metodkabinet.tm@yandex.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

от «_15» октября 2012г. № 3069 

 

 

Список  

уполномоченных представителей департамента образования, культуры 

и молодѐжной политики Белгородской области  
 

 

№пп ФИО Должность 

1.  Авдеева Т.В. старший методист методического кабинета по 

сопровождению и профессиональной ориентации 

талантливой молодѐжи департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

2.  Морозова М.И. старший методист методического кабинета по 

сопровождению и профессиональной ориентации 

талантливой молодѐжи департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

3.  Бредихина С.Л. старший методист методического кабинета по 

сопровождению и профессиональной ориентации 

талантливой молодѐжи департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

4.  Антоненко Ю.В. старший методист методического кабинета по 

сопровождению и профессиональной ориентации 

талантливой молодѐжи департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

5.  Голдовская Н.С. помощник первого заместителя начальника департамента 

образования, культуры и молодѐжной политики области  

6.  Зарубина О.Г. начальник отдела учреждений образования и реализации 

приоритетных проектов управления общего и 

дошкольного образования департамента образования, 

культуры и молодежной политики области 

7.  Извекова Г.Н. консультант отдела учреждений образования и 

реализации приоритетных проектов управления общего и 

дошкольного образования департамента образования, 

культуры и молодежной политики области 

8.  Колупаева Н.В. главный специалист отдела учреждений образования и 

реализации приоритетных проектов управления общего и 

дошкольного образования департамента образования, 

культуры и молодежной политики области 

9.  Нечепуренко Т.А. заместитель начальника отдела учреждений образования 

и реализации приоритетных проектов управления общего 

и дошкольного образования департамента образования, 

культуры и молодежной политики области 

10.  Тулузакова Н.П. ведущий специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

11.  Арбузова Н.Н. главный специалист отдела учреждений образования и 

реализации приоритетных проектов управления общего и 

дошкольного образования департамента образования, 

культуры и молодежной политики области 

12.  Котельникова О.В. ведущий специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования  департамента образования, 



культуры и молодѐжной политики Белгородской области 

13.  Лепихова О.В. главный специалист  отдела воспитания и 

дополнительного образования  департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики Белгородской области 

14.  Белоус А.М. ведущий специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

15.  Ромашова Н.И. заведующая ресурсно-методическим центром по  

иноязычному образованию  образования ОГАОУ ДПО 

БелИПКППС 

16.  Никифоров А.А. старший преподаватель центра педагогики здоровья 

ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

17.  Сластина Т.В. Ссарший преподаватель кафедры естественно-

математического образования ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

18.  Дегтярева В.А. старший методист  центра организационно-методического 

сопровождения конкурсного движения и диссеминации  

ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

19.  Гаркавая Д.И. старший методист кафедры естественно-математического 

образования ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

20.  Вертелецкая О.В. старший методист кафедры естественно-математического 

образования ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

21.  Лобашова Ю.А. старший преподаватель кафедры информационных 

технологий  ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

22.  Ефанова В.В. старший методист ресурсно-методического центра по  

иноязычному образованию  образования ОГАОУ ДПО 

БелИПКППС 

23.  Кравцова Е.Н. старший методист центра профессионального обучения и 

технологий ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

24.  Коренская Е.А. методист ресурсно-методического центра по  

иноязычному образованию  образования ОГАОУ ДПО 

БелИПКППС 

25.  Скорикова О.В. методист кафедры филологического образования ОГАОУ 

ДПО БелИПКППС 

26.  Глушкова А.Н. старший преподаватель    кафедры художественно-

эстетического образования ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

27.  Бондаренко О.В. специалист кафедры естественно-математического 

образования ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

28.  Беляева С.П. методист центра духовно-нравственного воспитания 

ОГАОУ ДПО БелИПКППС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к приказу департамента образования, 

культуры и молодѐжной политики области 

от «15» октября 2012г. № _3069 

 

 

График контроля за проведением муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2012-2013 учебном году  

I. 
№пп Предмет  г. Белгород Белгородский  

район 

Яковлевский 

район 

Прохоров- 

ский район 

Шебекин- 

ский  

район 

Корочан- 

ский р-н 

17-19 ноября 
17.11. Физика  Авдеева 

Т.В. 

Антоненко 

Ю.В. 

 Голдовская 

Н.С. 

Ромашова 

Н.И. 

 Колупаева 

Н.В. 

Экология        

Технология        
18.11. География        

Право  Колупаева 

Н.В. 

   Морозова 

М.И. 

Голдовская 

Н.С. 

 

Физика - 
проверка 

Авдеева 

Т.В. 

Антоненко 

Ю.В. 

     

19.11. Искусство 

(МХК) 

 Беляева С.П.     

Французский 

язык 

      

24-26 ноября  
24.11. Биология   Извекова 

Г.Н. 

    

Обществозна

ние  

Нечепурен-

ко Т.А. 

 Колупаева 

Н.В. 

   

Информатика        
25.11. Английский 

язык 

Зарубина 

О.Г. 

   Ромашова 

Н.И. 

 

ОБЖ       

Обществозна

ние –  
проверка 

Нечепурен-

ко Т.А. 

     

26.11. Русский язык  Лепихова 

О.В. 

 Котельнико

ва О.В. 

  

1-3 декабря 
01.12. Математика  Авдеева 

Т.В. 

Антоненко 

Ю.В. 

  Тулузакова 

Н.П. 

Беляева 

С.П. 

 

Литература        

Физическая 

культура 

      

02.12. История   Тулузакова     



 Н.П. 

Немецкий 

язык 

     Ромашова 

Н.И. 

Химия        

Математика – 
проверка 

Авдеева 

Т.В. 

Антоненко 

Ю.В. 

     

03.12. Астрономия        

Экономика   Лепихова 

О.П. 

    

II. 
№пп Предмет  Алексеевский 

район 

Новооскольский 

район 

Красногвар- 

дейский район 

Красненский 

район 

17-19 ноября 
17.11. Физика  Лобашова Ю.А.  Бондаренко 

О.В. 

 

Экология      

Технология      
18.11. География      

Право   Бондаренко О.В.   

Физика –  
проверка 

Лобашова Ю.А.    

19.11. Искусство (МХК) Лобашова Ю.А.   Бондаренко 

О.В. 

Французский 

язык 

    

24-26 ноября 
24.11. Биология      

Обществознание  Арбузова Н.Н.  Глушкова А.Н.  

Информатика      
25.11. Английский язык  Глушкова А.Н.  . 

ОБЖ     
Обществознание – 

проверка 
Арбузова Н.Н    

26.11. Русский язык Арбузова Н.Н.   Глушкова А.Н. 

1-3 декабря 
01.12. Математика  Никифоров 

А.А. 

   

Литература   Скорикова О.В.   

Физическая 

культура 

    

02.12. 

 
История     Скорикова 

О.В. 

Немецкий язык     

Химия      

Математика -
проверка 

Никифоров 

А.А. 

   

03.12. Астрономия  Никифоров 

А.А. 

 Скорикова 

О.В. 

 

 

 

 

 



III. 
№пп Предмет  Старооскольский 

район 

Губкинский 

район 

Чернянский  

район  

17-19 ноября 
17.11. Физика  Нечепуренко Т.А.   

Экология   Дегтярѐва В.А.  

Технология     
18.11. География     

Право    Дегтярѐва В.А. 

Физика –  
проверка 

Нечепуренко Т.А.   

19.11. Искусство (МХК)    

Французский язык Нечепуренко Т.А. Дегтярѐва В.А.  

24-26 ноября 
24.11. Биология     

Обществознание  Авдеева Т.В.   

Информатика    Никифоров А.А. 
25.11. Английский язык    

ОБЖ  Никифоров А.А.  

Обществознание 
проверка 

Авдеева Т.В.   

26.11. Русский язык Авдеева Т.В. Никифоров А.А.  

1-3 декабря 
01.12. Математика  Морозова М.И.   

Литература   Ефанова В.В.  

Физическая 

культура 

   

02.12. 

 
История     

Немецкий язык   Ефанова В.В. 

Химия     

Математика - 

проверка 

Морозова М.И.   

03.12. Астрономия  Морозова М.И. Ефанова В.В.  

IV. 
№пп Предмет  Валуйский 

район 

Волоконовский 

район 

Ровенский 

район 

Вейделевский 

район 

17-19 ноября 
17.11. Физика  Никифоров А.А.   

 

 

Экология   Гаркавая Д.И.   

Технология      
18.11. География    Гаркавая Д.И.  

Право      

Физика - 

проверка 

Никифоров А.А.    

19.11. Искусство 

(МХК) 

   Гаркавая Д.И. 

Французский 

язык 

Никифоров А.А.    

24-26 ноября 
24.11. Биология   Кравцова Е.Н.   

Обществознание  Дегтярѐва В.А.    

Информатика      
25.11. Английский   Кравцова Е.Н.  



язык 

ОБЖ     

Обществознание 

- проверка 

Дегтярѐва В.А.    

26.11. Русский язык Дегтярѐва В.А.   Кравцова Е.Н. 

1-3 декабря 
01.12. Математика  Сластина Т.В.  Вертелецкая 

О.В. 

 

Литература      

Физическая 

культура 

    

02.12. 

 
История      

Немецкий язык     

Химия   Вертелецкая 

О.В. 

  

 Математика - 
проверка 

Сластина Т.В.    

03.12. Астрономия  Сластина Т.В..   Вертелецкая 

О.В. 

V. 
№пп Предмет  Ракитянский  

район 

Ивнянский  

район 

Борисовский  

район 

Грайворон- 

ский район 

Краснояруж- 

ский район 

17-19 ноября 
17.11. Физика  Белоус А.М.  Ефанова 

В.В. 

  

Экология       

Технология       
18.11. География       

Право     Ефанова 

В.В. 

 

Физика - 
проверка 

Белоус А.М.     

19.11. Искусство 

(МХК) 

   Белоус А.М.  

Французский 

язык 

    Ефанова 

В.В. 

24-26 ноября 
24.11. Биология       

Обществознание  Бредихина 

С.Л. 

  Коренская 

Е.А. 

 

Информатика       
25.11. Английский 

язык 

 Коренская 

Е.А. 

   

ОБЖ      

Обществознание 

- проверка 

Бредихина 

С.Л. 

    

26.11. Русский язык   Бредихина 

С.Л. 

 Коренская 

Е.А. 

1-3 декабря 
01.12. Математика  Извекова 

Г.Н. 

    

Литература     Лобашова 

Ю.А. 

 

Физическая      



культура 
02.12. 

 
История       

Немецкий язык      

Химия      Лобашова 

Ю.А. 

Математика - 
проверка 

Извекова 

Г.Н. 

    

03.12. Астрономия   Лобашова 

Ю.А. 

Извекова 

Г.Н. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


